Số: 9600/2025/CV-BĐH.NCB

V/v: quyết định sửa đổi nội dung vốn

điều lệ tại giấy phép thành lập và hoạt

động NCB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Hà Nội, ngày 15 tháng 12 năm 2025

Kính gửi:      Ủy ban chứng khoán Nhà nước

                        Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

1. Tên Tổ chức phát hành: Ngân hàng TMCP Quốc Dân

2. Mã chứng khoán: NVB

3.   Mã số doanh nghiệp: 1700169765

4.   Địa chỉ trụ sở chính: Số 25 Lê Đại Hành, phường Hai Bà Trưng, Thành phố Hà Nội

5. Điện thoại:  02462693355                   Fax: 02462693535

6. Người thực hiện công bố thông tin: Ông Tạ Kiều Hưng – Tổng Giám đốc

7. Loại công bố thông tin:

□ Định kỳ                □ Bất thường              24h                      □ Theo yêu cầu

8. Nội dung công bố thông tin:

 Ngày 15/12/2025, NCB nhận được Quyết định sửa đổi nội dung vốn điều lệ tại Giấy

phép thành lập và hoạt động của NCB do NHNN cấp (chi tiết tại tài liệu đính kèm);

9. Thông tin này đồng thời được công bố trên Website: https://www.ncb-

bank.vn/vi/nha-dau-tu/

Chúng tôi cam kết những thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

 - Lưu VPHS.

NGÂN HÀNG TMCP QUỐC DÂN

https://www.ncb-bank.vn/vi/nha-dau-tu/
https://www.ncb-bank.vn/vi/nha-dau-tu/

NGAN HANG NHA NUdC
VIET NAM

ceNG HoA x,l, ngr cuir Ncuia vrET NAM
DQc l$p - Tqr do - Hqnh phric

so: jt9fiqo-l\HNN Ha Nzri, ngdyy'fthang 12 ndm 2025

QUYf,TET-NH
Vd viQc sna O6i nQi dung v6n tti6u li tai Gi6y ph6p thinh l$p vi ho4t tlQng

cria Ngin hirng Thucrng m4i c6 phAn Qu6c Din

THONG o6c NcAN HANG NHA NI.IOC

Cdn cir Luqt Ngdn hdng Nhd nroc Vi€t Narn ngay 16 tluing 6 ndm 2010 (dd
s*a d6| b6 sung);

Cdn cti Luqt Cdc tii ch*c tin dung ngdy 18 thdng 0l ndm 2024 (dd s*a diii,
bo sun[f,),'

Cdn cu NShi dinh tii ZO.ZOZS'\'|O-CP ngay 24 thdng 02 ndm"2025 ct)a

Chinh phu qtty dinh chuc ndng, nhiQm vu, quyin hqn vd co cdu t6 ch*c cia
Ngdn hdng Nhd ntdc Vi€t Nam;

.Cdn.cu Th6ng tu s6 SOtZOtAlff-NHNN ngdy 3l thdng 12 ndm 2018 ct)a
Thdng d6c Ngdn hdng Nhd nudc ViQt Nam quy dinh vA h6 so, trinh t1r thi tqc

,: - ,!
chdp thuQn m|t s6 npi dung thay ddi cila ngdn hdng thuong mqi, chi nhdnh
ngdn hdng nudc ngodi (dd siru d6i, b6 sung);

Xet di nghi cia Ngdn hdng Throng mqi cd phin Qu6c Ddn tqi Vdn bdn sd
555/2025/CV-HDQT.NCB ngdy 24 thdng t0 ndm 2025 vd hi so kim theo;

Theo di nghi cia Cqtc truong Cuc Qudn ly, gidm sdt t6 chtc tin d4ng,

QUYET DINH:

Didu 1. Sua tl6i Di6u 2 Gi6y ph6p thnnh lQp vd ho4t tlQng sii \2IGP-NHNN
ngdy 10 thring 3 ndm 2023 do Thi5ng di5c NgAn hang Nhd nudc ViQt Nam c6p

cho NgAn hdng Thuong mai c6 phdn Qu6c Ddn:

"DiAu 2. V6n ttiAu lQ cira NgAn hang Thuong m4i c6 pnan quOc Den le
19.279.847.510.000 d6ng (Mudi chin nghin hai tr6m bdy muoi chin ty trim trdm
b5n muoi b6y triQu n6m trdm mudi nghin tldng)".

Didu 2. Ngdn hang Thuong m4i c6 pnan quOc DAn c6 tr6ch nhiQm thuc
hiQn c6c thri tqc theo quy dinh tai Khoan 4 Di6u 37 Lu$t C6c tr5 chric tin dgng
ngdy 18 th6ng 01 nim2024 (di sua d6i, b6 sung) vd c6c quy dinh phrip luAt c6

li6n quan Aiil vOi nQi dung sua d6i neu tAi EiAu I Quytit dinh ndy.

Di6u 3. Quyt5t dinh niry c6 hiQu luc thi hAnh k.i ttr ngay ky vd ld mQt bO

phQn khdng trich rdi cria Gi6y phdp thanh lflp vd hoat dQng si5 \2IGP-NHNN

2

ngdy 10 thang 3 ndm 2023 do Th6ng d6c Ng6n hdng Nhd nuoc ViQt Nam c6p

cho Ngdn hang Thuong mai cO phAn Qu6c D6n.

. Quy6t <Iinh s6 2722/QD-NHNN .nCey 20 thing 12 ndm 2024 cta. Thdng
tl6c Ngdn hang Nhd nudc ViQt Nam vC viQc sria d6i nQi dung v€ v6n di€u lQ tgi
Gi6y ph6p thdnh l?p vd ho4t dQng cria NgAn hang Thuong mai c6 phAn Qu6c
Dan het hiQu lgc k€ tir ngdy Quyet dinh ndy c6 hiQu lUc thi hdnh.

Di6u 4. Chrinh Vdn phdng, Cpc trudng Cqc Quan ly, gi6m s6t t6 chric tin
dgng, Chri tich vd c6c thd,nh vi6n HQi d6ng quan tr!, Trudng Ban vd c6c thdnh
vi6n Ban ki6m so6t, T6ng Gi6m tl6c Ng6n hdng Thuong mai c6 phin Qur5c Ddn
chiu tr6ch nhiQm thi hanh Quy6t dinhnity./y'

\-ai nhQn:
- Nhu Didu 4;
- Th6ng tt6c (d6 b/c);
- PTD Phqm Quang D[ng;
- C6c ilon vi, Vg, Cuc: TTNH, ATHT,
CSTT, TCKT, TD, SGD, DBTKOD;
- NHNN chi nhinh Khu qrc l;
- Bio hi6m tidn gui Viet Nam;
- Sd Tdi chinh TP. Hn NQi;
- Luu: VP, QLGS5, NTY.HOA,

KT. THONG DOC
PH6 TH6NG DOC

Ary+
$t

\,

Phpm Quang Dfrng

	NVB_CV CBTT_Form_MrHung_DS_NDT_Final_v3_signature
	3895 QĐ sửa Giấy phép tăng vốn

		2025-12-15T16:55:04+0700
	Việt Nam
	NGÂN HÀNG THƯƠNG MẠI CỔ PHẦN QUỐC DÂN<ir@ncb-bank.vn> đã ký lên văn bản này!